
 

  COMUNE DI CARBONIA
                  PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

VERBALE DI GARA N. 1

OGGETTO:   PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA BANDO, PREVIA CONSULTAZIONE DI CUI
ALL’ARTICOLO 1, COMMA 2, LETTERA B) DELLA LEGGE 120/2020 PER I LAVORI “OPERE
DI MIGLIORIA SULL’IMPIANTO DI COMPOSTAGGIO UBICATO IN COMUNE DI CARBONIA
IN  LOCALITÀ  SA  TERREDDA  –  ADEGUAMENTO  IMPIANTI  ELETTRICI  -  CUP
G49G18000300002 – CIG 9261187D45

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno VENTOTTO del mese di GIUGNO alle ore 10:02 nella sede del

Palazzo Comunale sito in piazza Roma 1, si è riunito il Seggio di gara nominato con nota prot. int. n. 35970

del 28/06/2022 e così composto:

Ing. Giovanni Tocco  – P.O. Servizio Ambiente Presidente

Dott.ssa Laura Di Florio - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti   Componente

Dott.ssa Rita Bove - Istruttore Direttivo Ufficio Appalti Componente e Segretario 

verbalizzante

PREMESSO CHE

• con  Determinazione  Dirigente  Settore  II  n.  98  del  17/05/2022,  è  stata  indetta  una  procedura

negoziata, senza bando, di cui all’articolo 1, comma 2, lettera b) della legge 120/2020, da svolgersi

sulla piattaforma del Sardegna CAT tramite RdO, per l’individuazione dell’operatore economico cui

affidare  l’esecuzione  dei  lavori  “opere  di  miglioria  sull’impianto  di  compostaggio  ubicato  in

Comune  di  Carbonia  in  località  SA  Terredda  -  adeguamento  impianti  elettrici”  -  e  previa

consultazione di cinque operatori economici - se esistenti in tale numero - individuati con indagine di

mercato da effettuarsi mediante pubblicazione di apposito avviso esplorativo per almeno 15 giorni

sul  portale Sardegna CAT, sull’Albo Pretorio on line, sul  profilo del  Committente nella sezione

Amministrazione trasparente, nonché sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e sul

sito della Regione Autonoma della Sardegna;

• con Determinazione Dirigente Settore II n. 98  del 17/05/2022 è stata altresì demandata all’Ufficio

Appalti  la  predisposizione  e  approvazione  dell’avviso  di  manifestazione  di  interesse,  la

predisposizione e approvazione della Lettera di invito, nonché l’espletamento della manifestazione

di interesse tramite RdI sul Sardegna CAT e della procedura di selezione dell’operatore economico

1/3



mediante RdO sul Sardegna CAT; 

• l’Avviso pubblico esplorativo  finalizzato all’indagine di  mercato, approvato con Determinazione

Dirigente IV Settore n. 153 del 24/05/2022, è stato pubblicato con le modalità sopra richiamate;

• con Determinazione Dirigente Settore IV n. 186 del  13/06/2022 sono stati approvati la Lettera di

Invito nonché il modulo “Domanda di partecipazione” e il modulo “Offerta economica” predisposti

dall’Ufficio Appalti sulla base delle prescrizioni contenute nel Capitolato Speciale d’Appalto e negli

ulteriori  elaborati  progettuali,  nonché  sulla  base  del  parere  istruttorio  prot.  int.  n.  28584  del

19/05/2022 a firma del RUP e si è disposto di procedere all’invio della Lettera di Invito, del Progetto

e dell’ulteriore documentazione di gara tramite RDO ai 5 (cinque) operatori economici individuati

con il sorteggio tenutosi in data 10/06/2022;

• l’importo dell’appalto è pari a € 178.799,60 di cui € 172.691,08 per lavori soggetti a ribasso d’asta

oltre € 6.108,52 per oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA di

legge; 

• la RDO relativa alla procedura di cui  all’oggetto,  identificata sul  Sardegna Cat con rfq_392873,

prevedeva come termine ultimo per la presentazione delle offerte le ore 12 del 27/06/2022 e fissava

la prima seduta di gara alle ore 09:30 del giorno 28/06/2022;

TUTTO CIÒ PREMESSO

Il  Seggio accede alla piattaforma del  Sardegna Cat  al  fine dell’espletamento della procedura di  gara.  Il

Presidente,  preliminarmente, dà atto che, entro le ore 12:00 del  giorno  27/06/2022, sono pervenute n.  4

(quattro) offerte. 

Successivamente il Seggio di gara prosegue con l’apertura delle Buste di qualifica, secondo l’ordine proposto

dal CAT Sardegna, al fine di verificare la completezza e la conformità della documentazione presentata a

quanto previsto dalla Lettera di Invito, con il seguente risultato:

IMPRESA CONCORRENTE ESCLUSA/AMMESSA

1 Consorzio Stabile Santa Chiara società consortile

a r.l. di  Favara (AG), Consorziata: Puglia s.r.l. di

Alessandria Della Rocca (AG)

AMMESSA

2 Francesco Rais s.r.l. di Cagliari (CA) AMMESSA

3 P.N.P. Costruzioni s.r.l. di Giugliano in Campania

(NA) 

AMMESSA

4 S.V. Costruzioni s.r.l. di Messina (ME) AMMESSA

Terminato l’esame della documentazione amministrativa delle n.  4 (quattro) Concorrenti, il Seggio di gara

rimette gli atti all’Ufficio Appalti per gli adempimenti conseguenti.

     2/3



Il Seggio di gara termina la seduta di gara alle ore 11:13.

Letto, approvato e sottoscritto.

                         Il Presidente            I Componenti

               ___________________                                                          __________________

                                                                                              __________________              

Documento firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 23-ter del D.lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e s.m.i. Codice

dell’Amministrazione digitale

      

     3/3


